CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 592/2019

Implantação  de  um  parque  infantil  e
academia para idosos anexo ao campo de
futebol  na  Rua  General  Canabarro  no
Jardim América.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de um parque
infantil e academia para idosos anexo ao campo de futebol na Rua General Canabarro
no Jardim América.

Os  brinquedos  infantis  e  a  academia  dos  idosos  ajudam  no
desenvolvimento das crianças e dos idosos, além de ser um estímulo para saírem de
casa para brincar e se exercitar ao ar livre, pois não tem outro lugar para se divertir.

Diante do exposto, sugere-se a construção de um parquinho infantil e
academia dos idosos, para melhorar as opções de recreação e lazer para as crianças
e idosos, de forma a buscar um crescimento com maior qualidade de vida.

SALA DAS SESSÕES, 9 de julho de 2019.

ANTONIO ZÓIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6D42CF80DD6F396AF8BBE46CD171E1F1 CODIGO DO DOCUMENTO: 027046
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 592/2019
AUTORIA: Ver. Antonio Zóio